
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16.01.2023 № 10/01-08

-  1 О создании Ресурсного центра

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий по 
поддержке образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 11.11.2022 г. № 26-01-06-1104 «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования и науки Пермского края от 23 июня 2021 г. № 
26-01-06-694 «О создании ресурсных центров по поддержке образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образования», реализующего в Пермском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Школа для детей с ОВЗ» - участника 
регионального проекта «Современная школа» Ресурсный центр по поддержке 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Директору МБОУ «Школа для детей с ОВЗ» Волеговой М.В.:
2.1. разработать до 26 января 2023 года Положение о Ресурсном центре, 

План мероприятий (Дорожную карту), регламент работы центра;
2.2. назначить руководителя Ресурсного центра;
2.3.создать условия для функционирования Ресурсного центра;
2.4.обеспечить управление Ресурсным центром в соответствии с

действующим законодательством
2.5. разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

информацию о деятельности Ресурсного центра.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник упра Л.Е. Степанова


